
 
 

 

 

 

 

000076-AUT-SUST 
 

c/ Alameda Recalde, 39 A - 48008 Bilbao 

Tef. 944 031 558 - Fax 944 031 701 

OSASUN SAILA 

Bizkaiko Lurralde Ordezkaritza 

 

DEPARTAMENTO DE SALUD 

Delegación Territorial de Bizkaia 

 

EBAZPENA, 2023ko maiatzaren 
2koa, Bizkaiko Osasun Lurralde 
Ordezkariarena. Honen bidez 
osasun-arloko funtsezko 
aldaketa egiteko baimena, 
pertsona titularra aldatzekoa, 
eta berritze-baimena ematen 
zaizkio “RUBIÓ 
METABOLOMICS” zentroari. 
Baimena RUBIO 
METABOLOMICS, SL-k, (IFK: 
B09966433), eskatu du. 
 

RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 
2023, del Delegado Territorial 
de Salud de Bizkaia, por la que 
se concede la Autorización 
sanitaria de modificación por 
cambio de persona titular y de 
renovación del centro “RUBIÓ 
METABOLOMICS”, a solicitud 
de RUBIO METABOLOMICS S.L. 
con CIF B09966433. 

GERTAKARIAK / HECHOS 
 

Lehena.- 2023ko martxoaren 30ean 
RUBIO METABOLOMICS, SL-k, (IFK: 
B09966433), “RUBIÓ 
METABOLOMICS” zentrorako osasun-
arloko funtsezko aldaketa egiteko 
baimena, pertsona titularra aldatzekoa, 
eta berritze-baimena eskatu zituen. 
Zentro hori Parque Tecnológico Bizkaia, 
Edificio 502, Derio (Bizkaia)n dago. 

Primero.- Con fecha 30 de marzo de 
2023. RUBIO METABOLOMICS S.L. 
con CIF B09966433, presenta la 
solicitud de Autorización sanitaria de 
modificación por cambio de persona 
titular y de renovación del centro 
“RUBIÓ METABOLOMICS” ubicado en 
Parque Tecnológico Bizkaia, Edificio 
502, Derio (Bizkaia). 

Bigarrena.- 2023ko apirilaren 25ean 
zentroa ikuskatzeko bisita egin zen, eta 
dagokion akta idatzi. Ondorioak 
esantzat jotzen dira. 

 

Segundo.-. El día 25 de abril de 2023 
se efectúa visita de inspección al citado 
centro y se redacta la correspondiente 
acta, cuyas conclusiones se dan por 
reproducidas. 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK/ FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Lehena.-  Martxoaren 23ko 116/2021 
Dekretuak Osasun Sailaren egitura 
organiko eta funtzionala ezartzen du. 

 
Bigarrena.- Otsailaren 21eko 31/2006 
Dekretuak (zentro, zerbitzu eta 
establezimendu sanitarioak 
baimentzeari buruzkoa) eta urriaren 
10eko 1277/2003 Errege Dekretuak 
zehazten dituzte osasun-zentro, -
zerbitzu eta -establezimenduen 
baimenei buruzko oinarri orokorrak. 
31/2006 Dekretuak ezartzen du bost 
urteko balioa dutela osasun-zentroen, -
zerbitzuen eta -establezimenduen 
jarduteko baimenek, eta baimen berria 
epe hori amaitu baino hiru hilabete 
lehenago eskatu behar dela. 

Primero.- El Decreto  116/2021, de 23 
de marzo, establece la estructura 
orgánica y funcional del Departamento 
de Salud. 

Segundo.- El Decreto 31/2006, de 21 
de febrero, de autorización de los 
centros, servicios y establecimientos 
sanitarios y el Real Decreto 1277/2003, 
de 10 de octubre, establecen las bases 
generales sobre autorización de centros, 
servicios y establecimientos sanitarios. 
El Decreto 31/2006 establece en cinco 
años el plazo de validez de las 
autorizaciones de funcionamiento de 
los centros, servicios y establecimientos 
sanitarios, debiendo ser solicitada su 
renovación tres meses antes del final 
del plazo citado. 

J0D0Z-T4K7P-VMCY en la sede electronica https://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: https://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T4K7P-VMCY bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



 
 

000076-AUT-SUST 
c/ Alameda Recalde, 39 A - 48008 Bilbao 

Tef. 944 031 558 - Fax 944 031 701 

 
Hirugarrena.- Bestalde, 1998ko 
urtarrilaren 14ko Aginduak, 2001eko 
otsailaren 9ko Aginduak aldatuak, 
laborategi klinikoak sortzeko, jardunean 
jartzeko eta bertan aldaketak egiteko 
baimenak arautzen ditu. Era berean, 
2002ko urriaren 1eko Ebazpenak 
espezimenak edo laginak lortzeko, 
prestatzeko, kontserbatzeko eta 
garraiatzeko baldintzak ezartzeko 
eskuliburua eta zaintza-katearen 
banakako erregistro-sistema egiteko 
jarraibideak ezartzen ditu. 
 
 

 
Tercero.- Por otra parte, la Orden de 
14 de enero de 1998, modificada por la 
Orden de 9 de febrero de 2001, regula 
las autorizaciones de creación, de 
realización de modificaciones y de 
funcionamiento de los laboratorios 
clínicos. Asimismo, la Resolución de 1 
de octubre de 2002, establece las 
directrices para la elaboración del 
manual de obtención, preparación, 
conservación y condiciones de 
transporte de los especímenes o 
muestras y del sistema de registro 
individualizado de la cadena de 
custodia 
 

Horiek guztiak kontuan izanik, hau  Visto cuanto antecede, 
 

EBAZTEN DUT / RESUELVO 

Lehena.- RUBIO METABOLOMICS 
S.L.-ri, (IFK: B09966433), osasun-
arloko funtsezko aldaketa egiteko 
baimena, pertsona titularra aldatzekoa, 
eta berritze-baimena ematea zentro 
honetarako:  

Primero.-: Conceder a RUBIO 
METABOLOMICS S.L., con CIF 
B09966433, la Autorización sanitaria 
de modificación por cambio de oferta 
asistencial y de renovación del centro 
siguiente:: 

 

Zentroaren izena /Nombre de centro: RUBIÓ METABOLOMICS 

Helbidea /Domicilio: Parque Tecnológico Bizkaia, Edificio 502 
48160 Elexalde Derio - Derio (Bizkaia) 

Zentro-mota  / Tipo de centro: Beste diagnostiko-zentro batzuk / 
Otros Centros de diagnóstico 

Antolaketa- eta asistentzia-

arduraduna / Responsable 

organizativo-asistencial: 

MARTÍN AXPE FERNÁNDEZ 
Analisi klinikoak (Medikuntza) 

Analisis clínicos (Medicina) 

Asistentzia-eskaintza / Oferta 

asistencial: 

U.73 Analisi klinikoak / Análisis clínicos 

 

 
Bigarrena.- Informazio hori osasun-
zentroen, -zerbitzuen eta -
establezimenduen Erregistroan jasotzea, 
48 C.2.5.6.3. 11258. erregistro-
zenbakiaz.  

 
Segundo.- Incluir dicha información 
en el Registro de centros, servicios y 
establecimientos sanitarios con el nº de 
registro 48 C.2.5.6.3. 11258. 

Hirugarrena.- Baimen hau 2028ko 
maiatzaren 2ra arte egongo da 
indarrean. Dena den, eraikinaren 
egituran edo banaketan aldaketak egiten 
badira, titulartasuna aldatzen bada edo 
zentro, zerbitzu edo establezimendu 
sanitarioaren asistentzia-eskaintza 
aldatzen bada, aldez aurretik, 

Tercero.- El periodo de vigencia de la 
presente autorización finalizará el 2 de 
mayo de 2028. No obstante, en el 
caso de que se produzcan cambios en la 
estructura o distribución del inmueble, 
en la titularidad o en la oferta 
asistencial del centro servicio o 
establecimiento sanitario, deberá 



 
 

000076-AUT-SUST 
c/ Alameda Recalde, 39 A - 48008 Bilbao 

Tef. 944 031 558 - Fax 944 031 701 

nahitaezko aldaketa-baimena eskuratu 
behar da.  
 

Laugarrena.- Zentroaren 
titulartasunak Osasun-langileen 
aldaketa modu elektronikoan 
jakinarazi egin beharko dio. 
Horretarako, Osasuneko 
Profesionalen Euskal Erregistroa 
erabili beharko da 
(www.euskadi.eus). Era berean, 
antolaketa- eta asistentzia-
arduradunaren aldaketa jakinarazi 
beharko da, bai eta zentroaren 
jarduera aldi baterako edo 
partzialki etetea ere, horretarako 
aipatutako webgunean dagoen Zentro, 
Zerbitzu eta Establezimendu 
Sanitarioen Baimena-ren aplikazioa 
erabiliz Aldaketa horiek guztiak 
HILABETEKO (1) gehieneko epean 
jakinarazi egin beharko dira, gertatu 
direnetik zenbatzen hasita. Zentroa 
behin betiko ixten bada, gutxienez 
itxi baino HIRU (3) HILABETE 
lehenago jakinarazi beharko da.  

Bosgarrena.- Baimen hau izateak ez 
du salbuesten indarrean dauden arau 
orokorrak, osasun-arau espezifikoak eta 
hirigintza, instalazio eta segurtasunari 
buruzko arauak betetzetik.  
 
 

Seigarrena.- Ebazpen honek amaiera 
ematen dio prozedurari, baina ez du 
administrazio-bidea agortzen. 
Interesdunek gora jotzeko errekurtsoa 
aurkeztu diezaiokete Osasuneko 
Sailburuordeari edo Bizkaiko Osasun 
Lurralde Ordezkariari hilabeteko epean, 
jakinarazpena eman eta hurrengo 
egunetik aurrera. 

obtener con carácter previo la 
preceptiva autorización de modificación 
correspondiente. 

Cuarto.- La titularidad del centro 
deberá notificar al Departamento de 
Salud el cambio de personal 
sanitario por medios electrónicos, 
utilizando para ello el Registro Vasco 
de Profesionales de la Salud , con 
acceso en www.euskadi.eus. 
Asimismo, deberá comunicarse el 
cambio de responsable 
organizativo-asistencial y el cese 
temporal o parcial de la actividad del 
centro utilizando para ello la aplicación 
de Autorización de Centros, 
Servicios y Establecimientos 
Sanitarios ubicada en la web citada. 
Todos estos cambios deberán ser 
comunicados en el plazo máximo de 
UN (1) MES, después de que se hayan 
producido los hechos. En caso de que se 
produzca cierre definitivo del centro, 
éste deberá ser comunicado como 
mínimo TRES (3) MESES antes de 
que se produzca. 

Quinto.- La concesión de la presente 
autorización no exime del 
cumplimiento de la normativa vigente 
de carácter general, la normativa 
sanitaria específica y la normativa 
existente en materia urbanística, de 
instalaciones y de seguridad. 

Sexto.- La presente resolución, que no 
pone fin a la vía administrativa, podrá 
ser recurrida en alzada ante la persona 
titular de la Viceconsejería de Salud en 
el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente a aquel en que tenga lugar su 
notificación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 
 

Bilbao, 2023ko maiatzaren 2a /2 de mayo de 2023 

 
(Digitalki sinatua / Firmado digitalmente por) 

Iz./Fdo.: Andoni GAMBOA MARTÍNEZ 
BIZKAIKO LURRALDE ORDEZKARIA 

DELEGADO TERRITORIAL DE BIZKAIA 
 

 


